
ID IOMAS

Cuotas 2025
Idiomas Cuota de contado Cuota financiada $6,230.00 dividida en 3 pagos de:

Pago único
$5,570.00
$5,570.00
$5,570.00
$5,570.00

$2,959.00

$2,077.00
$2,077.00
$2,077.00
$2,077.00

-

$2,077.00
$2,077.00
$2,077.00
$2,077.00

-

$2,077.00
$2,077.00
$2,077.00
$2,077.00

-

Primer pago Segundo pago Tercer pago
Alemán
Francés
Inglés
Portugués
Curso de
conversación 

 Condiciones y políticas de pago

Comunidad UAG:
Estudiante activo, egresado o hijo de egresado, solicita la Beca del 20% para Comunidad UAG sobre la cuota de contado o 
financiada. Solicita la ficha de solicitud de beca en: idiomas@edu.uag.mx o directamente en la Oficina Multitrámite y obtén el 
beneficio (válido hasta la primera semana de clases).

La cuota de contado es válida efectuando el pago a más tardar el viernes de la primera semana de clases. Si pagas durante la 
segunda semana, solo obtendrás el 15% de descuento sobre el total del curso. Consulta la cantidad con Ejecutivos de Cuenta 
en la Oficina Multitrámite.

Público externo:
La cuota de contado es válida efectuando el pago a más tardar el primer viernes de inicio de clases, si pagas la segunda 
semana, tendrás que pagar $ 5,850.00 ya sea de contado o en 3 pagos.

Fechas de pago:

Más información:

33 2601 0024
idiomas@edu.uag.mx

Cuotas para 
aspirantes mexicanos

El primer pago se realiza más tardar la primera semana de clases, el segundo pago se realiza 30 días después del primer día 
de clases y el tercer pago se realiza 60 días después del primer día de clases.

Los pagos realizados fuera de las fechas señaladas causan recargos por pago extemporáneo.

Estas cuotas pueden ser modificadas sin previo aviso.

Tipo de cambio: MXN. Consulta las políticas de pago en www.uag.mx/Finanzas


